
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 9 

 

ПРИКАЗ 

 

19.09.2025                                                                                                                    № 80 

п. Нижнедонской 

 

О приведении в соответствие пунктов 4.3.6, 6.5, 6.6  

Правил внутреннего распорядка работников  

в соответствие с действующим законодательством 

     

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации»,  протестом прокуратуры Октябрьского 

района от 30.06.2025 № 7-16-2025 «Протест на Правила внутреннего трудового 

распорядка МБОУ СОШ № 9 (получено по почте России 08.09.2025), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. п. 4.3.6 изложить в следующей редакции: 

Работникам образовательного учреждения предоставляются: 

а) ежегодные основные оплачиваемые отпуска продолжительностью 28  

календарных дней; 

б) ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска; 

в) Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется работающим 

инвалидам продолжительностью не менее 30 календарных дней. 

п. 6.5 изложить в следующей редакции:  

           Основанием для привлечения работника к дисциплинарной ответственности                      

является совершение одного из следующих действий (дисциплинарного 

проступка): 

- неисполнение работником по его вине возложенных на него трудовых 

обязанностей; 

- ненадлежащее исполнение работником по его вине возложенных на него 

трудовых обязанностей. 

п. 6.6. изложить в следующей редакции: 

В силу статьи 193 ТК РФ дисциплинарное взыскание, за исключением 

дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, 

неисполнение обязанностей, установленных законодательством РФ о 

противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести 

месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки 

финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки – позднее двух 

лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение 

ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных 

законодательством РФ о противодействии коррупции, не может быть применено 

позднее трѐх лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается 

время производства по уголовному делу. 

 

2.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                              А.А. Аксенов 


